



INTRALOT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΥΧΕΡΩΝ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ
ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 818201000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε: 27074/06/Β/92/9)
Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας: Κηφισός 64 & Χ. Σαρμάκη/Σ. Χανρή 3, 15125 Μαρούσι
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2019 έως 30 Ιουνίου 2019

Ποσό εκφρασμένα σε €'000

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, σταχόυν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRALOT Α.Ε. και του Ομίλου INTRALOT. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβάλλουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του αρκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Αρχή:

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Διεύθυνση Εταιριών & Γ.Ε.ΜΗ.

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:

Γεώργιος Ανδρ. Καραγιάννης Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 15931
Νικόλαος Ιωάννου Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 29301

Ημερομηνία έκδοσης των οικονομικών καταστάσεων:
30 Αυγούστου 2019

Διεύθυνση διαδικτύου:
www.intralot.com

Ελεγκτική εταιρία:

Σ.Ο.Α. Α.Ε. Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 125
Grant Thornton Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 127

Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτή:
Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2019	31/12/2018	30/6/2019	31/12/2018
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Προχωρημένα ενσώματα πάγια στοιχεία	169.254	133.360	25.704	18.890
Επενδυτικά ακίνητα	37	39	0	0
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	280.141	302.332	86.104	90.810
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	159.293	165.789	127.267	137.267
Αποθέματα	39.725	45.583	18.766	14.831
Αποθήκες	11.876	71.368	61.036	79.935
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	177.481	225.594	48.938	63.581
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	897.807	944.065	369.454	405.314
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοικά κεφάλαια	47.089	47.089	47.089	47.089
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-63.154	-40.789	-10.115	9.793
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων της μητρικής Εταιρείας (α)	-16.065	6.300	36.974	56.882
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	11.788	28.145	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	-4.277	34.445	36.974	56.882
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	748.125	737.094	278.729	286.380
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	26.218	26.221	17.054	16.625
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	32.971	40.655	635	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	94.770	105.650	36.062	45.427
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	902.084	909.620	332.480	348.432
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	897.807	944.065	369.454	405.314

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2019	30/6/2018	30/6/2019	30/6/2018
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2019 και 1/1/2018 αντίστοιχα) πριν την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 & 15	34.445	89.788	56.882	84.561
Επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 15	0	-937	0	-333
Επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9	0	-5.738	0	-2.688
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2019 και 1/1/2018 αντίστοιχα) μετά την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 & 15	34.445	83.113	56.882	81.540
Επίδραση στα κέρδη εις νέον από αναμορφώσεις προηγούμενης χρήσης	24	-81	0	0
Συγκριτικό συνολικό έσοδο / (έξοδα) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-8.068	10.818	-19.908	-1.348
Διακοπείσες δραστηριότητες	-30.759	-26.828	0	0
Μερίσματα σε μετόχους μητρικής / μη ελέγχουσες συμμετοχές	9	10	0	0
Νέες ενοποιημένες συγγενείς εταιρείες	-5.523	0	0	-5.523
Επανάγορά/πώληση ιδίων μετοχών	0	-5.523	0	0
Δικαιώματα προαίρεσης συγγενών εταιριών	131	3	0	0
Επίδραση λόγω μεταβολής ποσοστού συμμετοχής	0	0	0	0
Πώληση/ενοίκιοση θυγατρικής	-131	0	0	0
Αναπροσαρμογή στην καθαρή χρηματική θέση	22	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2019 και 30/06/2018 αντίστοιχα)	-4.277	61.492	36.974	74.669

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ (συνολικές δραστηριότητες)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/06/2019	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2019	1/1-30/06/2018
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2.044	23.300	-20.183	-1.267
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	5.283	9.151	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογών για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Αποσβέσεις	40.832	31.810	9.601	6.965
Προβλέψεις	4.860	909	146	1.440
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-17.929	-6.085	-5.257	-8.822
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	26.914	25.423	9.538	7.991
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-3.463	-3.437	-2.030	-1.822
(Κέρδη) / (ζημιές) στην καθαρή χρηματική θέση	-435	0	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογών για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.116	-11.465	-405	-18
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	3.147	-906	15.339	170
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-9.853	-18.124	-5.877	-16.185
Μείωση	3.533	13.898	0	0
Καταβεβλημένοι φόροι εισοδήματος	48.983	36.678	872	-11.548
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	48.983	36.678	872	-11.548
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση) / Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	7.295	-3.620	2.328	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-31.769	-42.674	-5.347	-8.808
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	152	285	48	0
Τόκοι εισπραχθέντες	3.014	4.080	1.094	489
Μερίσματα εισπραχθέντα	8.274	6.810	11.213	8.572
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-13.034	-35.119	9.336	253
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Επανάγορά Ιδίων Μετοχών	0	-5.523	0	-5.523
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	44.857	52.585	0	15.000
Εξοφλήσεις δανείων	-53.746	-28.795	-14.600	0
Επανάγορά ομολόγων	0	-5.004	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από μεθώσες (χρεώσιμα)	-3.704	-2.888	-241	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-24.076	-25.091	-4.137	850
Μερίσματα πληρωθέντα	-23.028	-27.752	0	0
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-69.697	-42.468	-18.978	10.327
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-33.748	-40.909	-8.770	-968
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	162.461	238.041	33.146	20.434
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	-1	-2.281	-293	-135
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από συνολικές δραστηριότητες	128.712	194.851	24.083	19.331

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ								
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1-30/06/2019	1/1-30/06/2018	1/4-30/06/2019	1/4-30/06/2018	1/1-30/06/2019	1/1-30/06/2018	1/4-30/06/2019	1/4-30/06/2018
Κύκλος εργασιών	378.071	409.061	185.372	198.339	18.659	29.414	9.896	14.913
Μείον: Κόστος Πωλήσεων	-201.747	-218.548	-148.833	-154.643	-21.603	-18.386	-11.164	-8.659
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	176.324	190.513	36.539	43.696	-2.944	11.028	-1.268	6.254
Άλλα Έσοδα Εκμεταλλεύσεως	9.881	4.980	4.980	3.751	309	309	48	37
Έξοδα Διάθεσης	-21.180	-17.711	-10.358	-8.446	-4.876	-4.266	-2.253	-1.944
Έξοδα Διοίκησης	-39.980	-35.128	-20.075	-17.958	-7.641	-6.508	-3.958	-3.327
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	-2.245	-2.866	-1.134	-1.376	-2.245	-2.866	-1.134	-1.376
Άλλα Έξοδα Εκμεταλλεύσεως	-4.859	-3.462	-4.282	-3.069	-505	-1.394	-328	-122
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	17.941	38.435	5.665	16.598	-17.902	-3.920	-8.893	-483
Έσοδα / (Έξοδα) συμμετοχών και χρεωρφόρων	2.833	2.733	2.825	1.727	5.661	9.205	1.903	735
Κέρδη / (ζημιές) από πώληση παγίων, ζημιές απομείωσης και διαγραφής παγίων	-3.669	-169	-1.341	-61	-11	0	-11	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-26.831	-25.259	-13.627	-12.387	-9.538	-7.991	-4.707	-4.122
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	3.462	3.321	1.291	1.508	2.030	1.822	1.044	1.202
Συναλλαγματικές διαφορές	4.370	4.236	636	6.763	-423	-383	-327	592
Κέρδη / (ζημιές) από ενοποιησεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	3.503	3	1.925	853	0	0	0	0
Κέρδη/(ζημιές) στην καθαρή χρηματική θέση	435	0	205	0	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	2.044	23.300	-2.421	15.001	-20.183	-1.267	-10.991	-2.076
Φόροι	-12.157	-10.564	-6.232	-4.262	-1.009	-138	-804	673
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-10.113	12.736	-8.653	10.739	-21.192	-1.405	-11.795	-1.403
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	5.283	4.165	6.681	1.703	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (Α)	-4.830	16.901	-1.972	12.442	-21.192	-1.405	-11.795	-1.403
Καταβληθέντα σε:								
- Μετόχους της μητρικής Εταιρείας	-21.979	-3.083	-9.782	2.953	-21.192	-1.405	-11.795	-1.403
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	17.149	19.984	7.810	9.489	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-3.238	-6.083	-3.034	3.282	1.284	57	1.271	36
Συνεκριτικό συνολικό έσοδο/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	-8.068	10.818	-5.006	15.724	-19.908	-1.348	-10.524	-1.367
Καταβληθέντα σε:								
- Μετόχους της μητρικής Εταιρείας	-22.580	-5.752	-12.051	7.905	-19.908	-1.348	-10.524	-1.367
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	14.512	16.570	7.045	7.819	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)								
- Βασικά	-0.1487	-0.0197	-0.0662	0.0189	-0.1434	-0.0090	-0.0798	-0.0090
- Απομειωμένα	-0.1487	-0.0197	-0.0662	0.0189	-0.1434	-0.0090	-0.0798	-0.0090
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)	58.673	69.812	26.878	32.505	-8.301	3.045	-4.125	2.985
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ΠΡΟΣΦΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2018 με εξαίρεση τις αλλαγές που προκύπτουν από την υιοθέτηση των νέων ή αναθεωρημένων προτύπων και διαμεγμένων όπως αναφέρεται στην σημείωση 2.1.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

2. Οι εταιρείες που ενοπολήθηκαν την 30/06/2019 και δεν είχαν ενοποληθεί την 30/06/2018 λόγω μεταγενέστερης κτήσης/δράσης είναι οι εξής: Intralot Benelux BV (θυγατρική) (σημείωση 2.20.A των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων). Την 1/1/2019 η συγγενής εταιρία Intralot Italia S.p.A. (20%) απορρόφησε την GoldBet S.p.A. (100% θυγατρική της Gamnet S.p.A.). Την 1/5/2019 η συγγενής εταιρία Intralot Italia S.p.A. (20%) μεταπονηθηκε σε GoldBet S.p.A.. Τον Ιανουάριο του 2019 η συγγενής εταιρία Gamnet Entertainment S.R.L. (20%) αύξησε το ποσοστό συμμετοχής της στην La Chance S.R.L. σε 100% μέσω της απόκτησης επιπλέον ποσοστού από τους μετόχους μειοψηφίας. Τον Φεβρουάριο του 2019 η συγγενής εταιρία Gamnet S.p.A. (20%) αύξησε το ποσοστό συμμετοχής της στην Jolly Videogames S.R.L. σε 84,9% από 70% μέσω της απόκτησης επιπλέον ποσοστού από τους μετόχους μειοψηφίας. Την 24/7/2018, με λογιστική και φορολογική εφαρμογή από την 1/1/2018, η συγγενής εταιρία La Chance S.R.L. (12%) απορρόφησε την κατά 100% θυγατρική της Slot Planet S.R.L. Ο όμιλος Gamnet Group S.p.A. ενοποίησε για πρώτη φορά την ολοκλήρωση της εξαγοράς της. Ο Όμιλος Intralot την ενοποίησε για πρώτη φορά σε οικονομικές καταστάσεις του πρώτου τριμήνου του 2019 κατ' εφαρμογή του ΔΛΠ 28 παρ. 34. Τον Νοέμβριο του 2018 η θυγατρική εταιρία Eurofootball Ltd απορρόφησε την κατά 100% θυγατρική της Eurofootball Print Ltd. Τον Αύγουστο του 2018 ο Όμιλος αύξησε το ποσοστό συμμετοχής του από 96,13% σε 99,27% στην θυγατρική Totolotek SA και τον Σεπτέμβριο του 2018 ίδρυσε την θυγατρική Intralot Benelux BV (100%). Οι εταιρείες Nafrai S.A., Loteria Moldovei S.A., Gameway Ltd, Intralot De Mexico Ltd, Intralot Services S.A., Intralot South Korea S.A., Intralot OOO και Gain Advance Group LTD είναι σε διαδικασία εκκαθάρισης. Ο Όμιλος ολοκλήρωσε την εκκαθάριση και διακοπή των θυγατρικών εταιριών Intralot Guatemala S.A. (Ιανουάριος 2019), Gaming Solutions International Ltd (Ιανουάριος 2019), Intralot Hong Kong Holdings Ltd (Μάρτιος 2019), Απρονας Α.Ε. (Μάρτιος 2019), Lebanese Games S.A.L. (Μάιος 2019), Polkin Ltd (Μάιος 2019), Loterias y Aruetsas De Guatemala S.A. (Ιούνιος 2019) και Intralot Slovakia S.R.O. (Ιούνιος 2019). Τον Μάιο του 2019 ολοκλήρωσε η εκκαθάριση και διακοπή της συγγενούς εταιρείας Torplay S.R.L..

3. Στις 24 Ιουλίου του 2018, η συγγενής εταιρία Gamnet Group S.p.A. (20%) ανακοίνωσε πως υπέγραψε ένα δεσμευτικό συμβόλαιο για την εξαγορά του 100% του μετοχικού κεφαλαίου της GoldBet S.r.l. ("GoldBet"), μια αδειοδοτημένη εταιρία τυχερών παιχνιδιών και στοιχημάτων στην Ιταλία, η οποία λειτουργεί ένα δικτυωμένο λιανικό με 990 καταστήματα στοιχηματισμού και κατέχει άδεια να παρέχει online τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα, συμπεριλαμβανομένων των mobile platforms. Στις 9 Οκτωβρίου του 2018, ανακοινώθηκε πως ολοκληρώθηκε η εξαγορά GoldBet, (η οποία την ίδια ημέρα μετατράπηκε σε GoldBet S.p.A.). Το EBITDA της GoldBet για